ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO SUL

DECRETO MUNICIPAL N.º 3556, DE 06 DE  JUNHO DE 2014.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL, DE QUE TRATA A LEI MUNICIPAL Nº. 455, DE 16 DE JUNHO DE 2009 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

JORGE ANTONIO COMUNELLO, Prefeito Municipal de Formosa do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o artigo 71, inciso IV, da Lei Orgânica Municipal e em conformidade com o que dispõe a Lei Municipal N.º 455, de 16 de junho de 2009,

	DECRETA:

Art. 1º O Conselho Municipal de Desenvolvimento Econômico do Município de Formosa do Sul passa a ter a seguinte composição:

I – Representantes do Sindicato da Agricultura Familiar de Formosa do Sul:
Titular: Clóvis Sadi Alves Corrêa
Suplente: Marciléia Zottis

II – Representantes do Conselho Municipal de Agricultura e Meio Ambiente:
Titular: Guilherme Drescher
Suplente: Suzieli Pavão

III – Representantes da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos:
Titular: Altemir Bianchetti
Suplente: Neodir José Tressoldi

IV – Representantes da Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Planejamento:
Titular: Ademar André Szczepanski
Suplente: Luizete Lorenset

V – Representantes do Poder Legislativo Municipal:
Titular: Marilete Mônica Vial Conte
Suplente: Antonio Bitencourt

VI – Representantes de Cooperativas de Crédito estabelecidas no Município:
Titular: Rinaldo Segalin
Suplente: Fernando Corrêa

VII – Representantes de Cooperativas de Produção estabelecidas no Município:
Titular: Genésio Montegutti
Suplente: Claudionei Zanchetta

Art. 2º O Conselho constituído por este decreto, atuará como um órgão deliberativo, vinculado ao Gabinete do Prefeito, tendo como atribuição específica analisar as solicitações de empresas interessadas nos incentivos previstos na Lei Municipal N.º 455, de 16 de junho de 2009, bem como as demais competências fixadas em lei.

Art. 3º Os membros do Conselho Municipal de Desenvolvimento Econômico terão mandato de 02 (dois) anos, podendo haver recondução por igual período, de acordo com indicação dos seus respectivos segmentos, entidades ou órgãos.

Art. 4º O exercício do mandato de membro do Conselho Municipal de Desenvolvimento Econômico constitui serviço de caráter relevante, sem ônus para os cofres Públicos Municipais e sem caracterizar vínculo empregatício.

Art. 5º O Conselho Municipal de Desenvolvimento Econômico estabelecerá por regimento interno sua estrutura operacional e critérios para seu funcionamento, por meio de Resolução.

Art. 6º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por conta do orçamento vigente.

Art. 7º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de Formosa do Sul, em 06 de junho de 2014.

JORGE ANTONIO COMUNELLO
PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRADO E PUBLICADO EM DATA SUPRA.